
 
چرتکه

یک بام و دو هوا در ترخیص کالاهای ممنوعه
بخش اقتصاد- در حالی ۴۰ میلیون دلار کالای در آستانه فساد از گروه ۲۷ تعیین 
تکلیف شدند که بخشی از کالاهای این گروه عمدتا بخاطر سهل انگاری وزارت صنعت، 
معدن و تجارت )صمت( و بانک مرکزی تاکنون فاسد شدند یا در آستانه فساد هستند و 
وزارت صمت نیز تاکنون به جای رسیدگی به مسئولیت هایش، تاخیر در ترخیص کالاها را 
به نداشتن ثبت سفارش ربط داده بود. به گزارش ایسنا، در حال حاضر دو گروه کالایی ۴ و 
۲۷ امکان ورود به کشور ندارند. گروه ۴ شامل کالاهای ممنوعه مثل لوازم خانگی است که 
از سال ۹۷ امکان ثبت سفارش برای آن ها وجود ندارد. گروه کالایی ۲۷ گروهی با اولویت 
ارزی غیرفعال است، یعنی بانک مرکزی منشا ارز این کالاها را تایید نمی کند. این در حالی 
است که تایید منشا ارز، مهر تایید نهایی ترخیص کالا از گمرک است. در گروه ۴ حدود 

۸۰ میلیون دلار کالا قبل از ممنوعیت وارد گمرک شده بود که ترخیص آن متوقف شد. 
همچنین از مدت ها قبل بخش قابل توجهی کالا از گروه ۲۷ در زمان قبل ممنوعیت وارد 
شده بود ولی امکان ترخیص پیدا نکرد. لوازم آرایشی و بهداشتی، لوازم التحریر، سیستم 
تهویه هوا، کیسه فیلتر صنعتی، پارچه رومبلی، ماشین آلات راه سازی، وسایل ورزشی، 
وسایل جانبی لوازم خانگی، تجهیزات و لباس ایمنی، میوه موز و کمپوت آناناس برخی 
انواع زیاد کالاهایی هستند که در قالب گروه ۲۷ اکنون در گمرک مانده اند.  از  اقلام، 
این کالاها به گمرک اظهار شده و اغلب تشریفات گمرکی مربوط به آنها انجام و تمامی 
مجوزهای قانونی اخذ و ارائه شده، آماده ترخیص هستند، ولی از آنجایی که دارای اولویت 
ارزی غیر فعال اند کد رهگیری)ساتا( از سوی بانک برای تائید منشاء ارز آنها صادر نشده و 
امکان ترخیص قطعی پیدا نکرده اند.  اخیرا مهرداد جمال ارونقی، معاون فنی گمرک ایران 
از قرار گرفتن ۴۰ میلیون دلار کالاهای گروه ۲۷ در معرض فساد و یا متروکه شدن خبر 
داده و تاکید کرده بود که یکسری سیاست ها و تصمیمات اخذ شده در مورد ممنوعت برخی 
کالاها نه تنها مانع از خروج ارز نشده بلکه با ورود کالا از کانال قاچاق، موجب محرومیت 
دولت از اخذ حقوق ورودی شده است، از این رو لازم است دستگاه های مربوطه با توجه به 

مجوزهای صادره در اسرع وقت نسبت به تعیین تکلیف آنها اقدام کنند. 
در پاسخ به این صحبت ها، سعید عباسپور، مدیر کل دفتر مقررات صادرات و واردات وزارت 
صمت در جوابیه ای که از طریق روابط عمومی برای ایسنا ارسال کرد، به این پاسخ اکتفا 
کرد که »اکثر کالاهای رسوبی در گمرکات اجرایی یا فاقد ثبت سفارش بوده و یا جزو 
کالاهای ممنوعه یعنی اولویت ارزی ۴ و ۲۷ هستند. برخی از این کالاها نیز علیرغم ثبت 
سفارش، فاقد تاییدیه تامین ارز بانک مرکزی بوده و بنابراین امکان ترخیص برای آنها در 

سامانه پنجره تجارت فرامرزی میسر نیست«. 
این در حالی است که تازه ترین اظهارات معاون فنی گمرک ایران، نه تنها نشان داد که 
این ۴۰ میلیون دلار کالای مورد اشاره در گروه ۲۷ دارای ثبت سفارش بوده، بلکه وزارت 
صمت بارها در مورد تعیین تکلیف و ترخیص آنها رایزنی هایی داشته و حتی برخی کالاها را 
سفارشی ترخیص کرده، بلکه اخیرا طی جلسه ای با حضور مسئولان سازمان های مختلف از 
جمله گمرک، بانک مرکزی و وزارت صمت، وضعیت کالاهای گروه ۲۷ تعیین تکلیف شده 

و صاحبان کالا می توانند برای ترخیص اقدام کنند. 
به عبارت دیگر مشخص نیست که چرا وزارت صمت به جای رسیدگی به حل مشکل 
کالاهای دپو شده و ارائه گزارش از اقدامات انجام شده در این زمینه به رد گزارش های دیگر 

و پاسخ های کلی و نادرست در زمینه ثبت سفارش کالاها اکتفا کرده است. 

مسکن با دلار ۲۸ هزار تومانی معامله 
می شود اما بورس...!

بخش اقتصاد- یک تحلیلگر بازار سرمایه ضمن تحلیل وضعیت بازارهای موازی بازار 
سرمایه، اظهار کرد: بازار مسکن در تهران با دلار ۲۸ هزار و ۴۰۰ تومانی قیمت می شود 
و قیمت دلار نیز بالای ۲۵ هزار تومان است. فقط دلار در بازار سرمایه زیر ۲۰ هزار 
تومان قیمت دارد! روزبه شریعتی در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به تغییر دامنه نوسان به 
منفی دو درصد و مثبت ۶ درصد اظهار کرد: این تصمیم موافقان و مخالفان خود را دارد. 
موافقین منطقی به ماجرا نگاه میکنند و نظرشان این است زمانی که دولت مردم را بدون 
زیرساخت فرهنگی و اموزشی به سرمایه گذاری در بازار سرمایه دعوت کرد، باعث شد 
جمعیت فعالین بازار سرمایه زیاد شود و از ۲۰۰ هزار نفر به چهار میلیون نفر)بدون در نظر 
گرفتن مشمولان سهام عدالت( برسد و باید بپذیریم که درحال حاضر جمعیت زیادی از 
سهام داران را افرادی تشکیل میدهند که آشنایی آن ها با این بازار عمیق نیست، بنابراین 
اگر دامنه نوسان منفی پنج درصد باقی میماند، بازار روزی پنج درصد پایین می آمد. فارغ 
از اینکه سهم ها ارزنده باشند یا خیر. بنابراین هرچند نقدشوندگی بازار فدای این شده 

است که قیمت سهم ها کاهش نیابد، درکل تصمیم خوبی است.
این تحلیلگر بازار سرمایه در ادامه با اشاره به وضعیت بازارهای موازی اظهار کرد: طبق 
گزارش بانک مرکزی، بازار مسکن در بهمن ماه چهار درصد قیمت ملک رشد کرده 
است و حجم معاملات نیز هرچند نسبت به سال گذشته بسیار کاهش داشته اما نسبت 
به ماه  قبل صعودی بوده و میانگین هر متر مربع مسکن در تهران به ۲۸.۴ رسیده است. 
تقریبا از آنجایی که میانگی قیمت مسکن در تهران هزار دلار است یعنی مسکن با دلار 
۲۸ هزار و ۴۰۰ تومانی قیمت میگیرد. شریعتی ادامه داد: دلار هم بالای ۲۵ هزار تومان 
معامله میشود. فقط در بازار بورس است که اهالی بازار سرمایه به پشواز توافق، سرمایه 

گذار خارجی، گشایش اقتصادی و دلار زیر ۲۰ هزار تومان رفته اند. 
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کارخانه  واحد  یک  دارد  نظر  در  باغبانی  تحقیقات علوم  پژوهشکده چای موسسه 
از  با ظرفیت یک تن برگ سبز، را  چای سازی ستادی خود )کارخانه چای سازی کاشف( 
طریق مزایده برای یک دوره بهره برداری سال 1400 اجاره دهد. لذا متقاضیان شرکت در 
مزایده می توانند از تاریخ درج آگهی به مدت ده )10( روز در ساعات اداری برای بازدید )به 
آدرس قید شده در بند 2 بخش توجه فراخوان( اقدام و برای دریافت اطلاعات مربوط و اسناد 
شرکت در مزایده به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس setadiran.ir مراجعه 
اداری روز یک شنبه  پایان وقت  تا  به توضیح است که متقاضیان حداکثر  فرمایند. لازم 
مورخه 1399/12/24 فرصت دارند پیشنهاد قیمت و مدارک خود را بارگذاری نموده و 
رسید دریافت دارند. سپرده شرکت در مزایده دویست میلیون )200/000/000( ریال یا 
معادل بیست میلیون تومان بوده که به صورت ضمانت نامه یا چک تضمین شده معتبر 

بانکی در وجه پژوهشکده چای با شناسه ملی 14005933900 باید باشد. 
لازم به ذکر است که هزینه درج آگهی در روزنامه ها و هم چنین هزینه کارشناس رسمی 

دادگستری به عهده برنده مزایده خواهد بود.
توجه:

1- تحویل ضمانت نامه یا چک تضمین شده بانکی در وجه پژوهشکده چای با شناسه ملی 
14005933900 پس از ثبت نام در سامانه ستاد ایران در پاکت درب بسته و به صورت 
لاک و مهر شده به امور مالی پژوهشکده چای )واقع در خیابان شیخ زاهد شهر لاهیجان( 

الزامی است. 
2 – مکان  بازدید: استان گیلان، لاهیجان، خیابان شیخ زاهد گیلانی، ستاد پژوهشکده 

چای کشور.

بدین وسیله از کلیه سهامداران شرکت بهار طب گیلان )سهامی خاص( ثبت شده به شماره 7736 
دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده این شرکت در راس ساعت 10 صبح 
روز یک شنبه مورخ 99/12/24 که در محل قانونی شرکت تشکیل می گردد، حضور به هم رسانند.

دستور جلسه:
تصمیم گیری در مورد افزایش سرمایه شرکت از آورده سهامداران شرکت به صورت نقدی و تصویب 

پیشنهاد و گزارش هیات مدیره جهت افزایش سرمایه و تصویب گزارش بازرسان قانونی شرکت
آدرس: محل قانونی شرکت

جلسه مجمع عمومی فوق العاده شرکت روز یک شنبه 99/12/24 ساعت 10 صبح در محل 
قانونی شرکت واقع در خیابان 192 کوچه دوم کدپستی 4166874747 تشکیل می گردد. 

از کلیه سهامداران محترم برای شرکت در جلسه دعوت به عمل می آید.
دستور جلسه:

انحلال شرکت و تعیین مدیران تصفیه و شرح وظایف آنها

پژوهشکده چای موسسه تحقیقات علوم باغبانی

فراخوان مزایده اجاره کارخانه چایسازی کاشف 
ستاد پژوهشکده چای موسسه تحقیقات علوم باغبانی

مقام دعوت کننده: رییس هیات مدیره

آگهی دعوت سهامداران شرکت بهار طب گیلان )سهامی خاص( 
ثبت شده به شماره 7736 و شناسه ملی 10720210548 

جهت تشکیل مجمع عمومی فوق العاده

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده 
شرکت گروه آموزشی کوشیار گیلانی )سهامی خاص(

به شماره ثبت 2761 و شناسه ملی 10720162206

مهدی سررشته دار ویشکائی
رییس هیات مدیره شرکت آموزشی کوشیار گیلانی

اقلام اساسی شب عید، چشم به راه تصمیمات تنظیم بازاری
بخش اقتصاد- با نزدیک شدن به ایام پایانی سال شاهد نوساناتی در بازار اقلام 
اساسی هستیم که البته تدابیری هم برای افزایش عرضه با قیمت مناسب اندیشیده 

شده است.
همه ساله در ایام  پایانی سال، بازار اقلام اساسی سبد خانوار به بهانه های مختلف 
دستخوش تغییر و تحولاتی قرار می گیرد که این امر دهک های ضعیف جامعه را 

بیش از پیش در تامین مایحتاج خود دچار مشکل می کند.
بررسی ها از سطح بازار نشان می دهد که قیمت برخی اقلام ضروری سبد خانوار 

همچون گوشت، میوه، قند، شکر و لبنیات نسبت به ماه های اخیر رشد چشمگیری 
داشته که هریک از مسئولان دلایل خاص خود را برای این گرانی ها مطرح می 
کنند، اما این افزایش پی در پی قیمت ها نتیجه ای جز کوچک شدن سفره خانوار 

نخواهد داشت چرا که درآمد افراد سنخیتی با این هزینه ها ندارد.
رصدها از سطح بازار نشان می دهد که قیمت هر کیلو شقه گوسفندی 135 تا 
140 هزار تومان، شقه گوساله 120 تا 130 هزار تومان، سردست گوسفندی 150 
تا 170 هزار تومان، سردست گوساله 140 تا 150 هزار تومان، پرتقال شمال 16 تا 
19 هزار تومان، پرتقال جنوب 20 تا 28 هزار تومان، نارنگی 30 تا 55 هزار تومان، 
موز 35 تا 42 هزار تومان، خیار 11 تا 15 هزار تومان، سیب 18 تا 25 هزار تومان، 
کیوی 17 تا 24 هزار تومان، قند 15 تا 17 هزار تومان و شکر 8 هزار و 700 تا 
12 هزار تومان است. فراهانی یکی از فعالان  خوارو بار شرق تهران در گفت و گو 
با خبرنگار صنعت، تجارت و کشاورزی باشگاه خبرنگاران جوان از افزایش قیمت 
برخی اقلام اساسی خبر داد و گفت: طی هفته های اخیر افزایش قیمت برخی اقلام 
اساسی نظیر قند، شکر و زعفران نسبت به دیگر کالاها محسوس بوده است. وی 
افزود: با توجه به کاهش قدرت خرید خانوار و گسترش ویروس کرونا، بازار رونق 
چندانی ندارد که با این وجود پیش بینی می شود همانند سال های قبل نوسان 

خاصی در بازار اقلام اساسی رخ ندهد.
گرچه در هفته های اخیر قیمت مرغ و تخم مرغ در بازار به اوج خود رسیده بود و 
بسیاری از خانوارها را در تامین با مشکلات متعددی روبرو کرد، اما با اتخاذ تدابیر 

مسئولان پشتیبانی امور دام  مبنی بر عرضه مرغ و تخم مرغ تا اواسط فروردین با 
نرخ مصوب، بازار به تعادل رسیده به طوریکه دیگر خبری از گرانی های اخیر نیست .
حال به سراغ مسئولان ذی ربط می رویم تا از آخرین وضعیت بازار اقلام اساسی در 

روزهای پایانی سال و دلایل گرانی میوه و گوشت با خبر شویم:
بازار تخم مرغ به تعادل رسید

مهدی یوسف خانی رئیس اتحادیه پرنده و ماهی در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران 
جوان ،  از عرضه روزانه 500 تن مرغ گرم با نرخ مصوب خبر داد و گفت: اگر این 
میزان به درستی مدیریت شود و خارج از شبکه توزیع نشود، این میزان جوابگوی 
بازار تهران است. وی درباره عرضه مشتقات با نرخ بالا در بازار افزود: با توجه به آنکه 
مشتقات مرغ همچون ران مرغ، سینه و فیله از مرغ آزاد استحصال می شود، قیمت 
آن بالاست. یوسف خانی با اشاره به اینکه کمبودی در عرضه مرغ نداریم، بیان کرد: 
با توجه به شرایط مساعد تولید، جای هیچ گونه نگرانی مبنی بر نوسان قیمت در 

بازار نیست.
رئیس اتحادیه پرنده و ماهی قیمت هر کیلو تخم مرغ در بازار را 17 هزار و 500 
تومان معادل شانه ای 35 هزار تومان اعلام کرد. وی با بیان اینکه بازار تخم مرغ به 
تعادل رسیده است، گفت: گرچه قیمت تخم مرغ طی هفته های اخیر در بازار با 

نوساناتی روبرو شد، اما با عرضه با نرخ مصوب قیمت کاهش یافته است.
کاهش نرخ اقلام اساسی در راه است

باشگاه  با  بنکداران مواد غذایی در گفت و گو  اتحادیه  قاسمعلی حسنی دبیر کل 
خبرنگاران جوان، با اشاره به اینکه بازار اقلام اساسی در رکود به سر می برد، اظهار 

کرد: امسال برخلاف سال های گذشته، خبری از هیجانات بازار نیست.
وی افزود: با توجه به کاهش نرخ ارز، انتظار می رود که قیمت اقلام اساسی در بازار 

روند نزولی به خود گیرد.

حسنی با اشاره به اینکه قیمت قیمت شکر در بازار همچنان 2 نرخی است، بیان کرد: 
هم اکنون شکر با نرخ 6 هزار و 650 و 11 هزار و 500 تومان در بازار عرضه می شود، 

درحالیکه با تک نرخی شدن نرخ بازار شکر به تعادل می رسد.
برنج  اینکه کمبودی در عرضه  به  اشاره  با  بنکداران مواد غذایی  اتحادیه  دبیر کل 
نداریم، گفت: با توجه به ذخایر مطلوب برنج، نگرانی مبنی بر کمبود و افزایش قیمت 

در بازار نیست.
دلایل گرانی گوشت در بازار چیست؟

علی اصغر ملکی رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران 
جوان، از افزایش قیمت گوشت در بازار خبر داد و گفت: هم اکنون هر کیلو شقه 
گوسفندی بدون دنبه با نرخ 118 تا 120 هزار تومان به مغازه دار و 132 تا 133 هزار 

تومان به مصرف کننده عرضه می شود.
وی قیمت هر کیلو دام زنده را 55 تا 57 هزار تومان اعلام کرد و افزود: با توجه به 
بارش برف و سرما و مشکلات تردد، طی روز های اخیر قیمت هر کیلو دام 2 هزار 

تومان افزایش یافته که اثر خود را بر بازار گوشت گذاشته است.
بیان کرد:   ندارد،  دام  قاچاق  به  ارتباطی  اخیر  اینکه گرانی های  به  اشاره  با  ملکی 
بسیاری از دامداران دام های خود را نگه داشته اند تا در روزهای پایانی اسفند با قیمت 

بالاتر به بازار عرضه کنند. ئیس اتحادیه گوشت گوسفندی ادامه داد: با توجه به قدرت 
خرید خانوار و هزینه های شب عید، مردم تعجیلی در امر خرید گوشت ندارند، اما 

طبق روال همه ساله در اسفند با افزایش قیمت گوشت قرمز مواجه هستیم.
عرضه مرغ با نرخ بالای ۲۵ هزار تومان گرانفروشی است

حبیب اسداله نژاد نایب رئیس کانون انجمن صنفی مرغداران گوشتی در گفت و 
گو با  باشگاه خبرنگاران جوان، با بیان اینکه قیمت مرغ در بازار همچنان دونرخی 
است، اظهار کرد: در حال حاضر 2 نرخ در سطح کشور داریم به طوریکه مرغداران 
بر مبنای دریافت نهاده اقدام به عرضه مرغ گرم با نرخ مصوب 20 هزار و 400 
تومان در بازار می کنند و در حالت دوم مرغ بر مبنای عرضه و تقاضا در بازار 

آزاد توزیع می شود.
وی عرضه مرغ با نرخ بالای 25 هزار تومان را گرانفروشی دانست و گفت: امروز 
تومان و مرغ گرم در خرده  نرخ هر کیلو مرغ زنده درب مرغداری 18 هزار 
فروشی ها 25 هزار تومان است. اسداله نژاد با اشاره به اینکه کمبودی در عرضه 
مرغ نداریم، بیان کرد:  بنابر سیاست گذاری ستاد تنظیم بازار، 130 میلیون 
قطعه جوجه ریزی در ایام پایانی سال صورت گرفته که با این وجود کمبودی در 

عرضه مرغ شب عید نداریم.
کمبودی در عرضه سیب و پرتقال نداریم

مصطفی دارایی نژاد رئیس اتحادیه بارفروشان میدان مرکزی میوه و تره بار در 
گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به اینکه سیب و پرتقال به اندازه 
کافی در کشور موجود است، اظهار کرد: با توجه به تولید 2 میلیون و 700 هزار 
تن مرکبات مازندران و دپوی 600 هزار تن از آن در سردخانه، کمبودی در 

عرضه نداریم.
وی قیمت کنونی هر کیلو پرتقال شمال در میدان مرکزی را  10 تا 13 هزار 
تومان و سیب را  5 تا 14 هزار تومان اعلام کرد و افزود: مغازه دار ان با احتساب 
حداکثر 35 درصد سود باید در مغازه های سطح شهر عرضه کنند. به گفته 
دارایی نژاد، با افزایش عرضه سیب و پرتقال از اواسط اسفند، قیمت در بازار روند 

کاهشی به خود می گیرد.
این مقام مسئول از کاهش قیمت خیار در هفته آتی خبر داد و گفت: طی هفته های 
اخیر، قیمت خیار به علت سرمازدگی دچار نوساناتی شد که طی 10 روز آینده با 

ازدیاد عرضه بازار به تعادل می رسد.
افت تقاضای خرید میوه در بازار

اسداله کارگر رئیس اتحادیه میوه و سبزی تهران از کاهش تقاضای خرید در بازار 
میوه خبر داد و گفت: طبق روال همه ساله در اسفند تقاضا برای خرید میوه نسبت 
به ماه های گذشته کاهش می یابد و مجدد در روز های پایانی این ماه به اوج خود 
می رسد. وی در واکنش به عرضه نارنگی با نرخ 55 هزار تومان در بازار افزود: قیمت 
کنونی هر کیلو نارنگی انشو 12 هزار تا 18 هزار تومان، نارنگی بندری 20 هزار تا 
27 هزار تومان، نارنگی تانجلو 7 هزار تا 11 هزار تومان و نارنگی تخم پاکستانی 12 
هزار تا 18 هزار تومان است، چنانچه نارنگی با نرخ بالاتر از سود متعارف و قانونی در 

مغازه های سطح شهر عرضه شود، با متخلفان برخورد می شود.
کارگر در پایان با بیان اینکه کمبودی در عرضه میوه نداریم، تصریح کرد: با توجه به 
فراوانی تولید و عرضه میوه و صیفی در بازار پیش بینی می شود که نوسان خاصی 

در بازار رخ ندهد.

خرید و فروش روزانه ۱۳۰ میلیارد دلار رمزارز در کل دنیا
بخش اقتصاد- سایه روشن بازار ارزهای دیجیتال و روند خرید و فروش آن ها در برنامه گفت و 
گوی ویژه خبری امشب بررسی شد. خسرو پور کارشناس ارزهای دیجیتال، رضایی کارشناس 
یازدهم  امشب  مرکزی  بانک  پرداخت  های  نظام  اداره  معاون  یکتا  مانی  و  دیجیتال  اقتصاد 
ارز های  بازار  بررسی سایه روشن  به  ویژه خبری  و گوی  برنامه گفت  در  با حضور  اسفندماه 
دیجیتال پرداختند. رضایی کارشناس اقتصاد دیجیتال درخصوص پشتوانه رمزارزها توضیح داد: 
قیمت رمز ارزها بر اساس عرضه و تقاضا در بازار شکل می گیرد. این رمز ارزها اعتباری هستند 
لذا اکثر کشورها در این رابطه یا سکوت کرده اند و یا به عبارتی این نوع از مبادله را ممنوع اعلام 

کرده اند. از 42 ایالت  آمریکا 11 ایالت رمز ارزها را پذیرفته اند.
او با بیان اینکه کشوری را نداریم که در این خصوص اعلام قانونی کرده باشد گفت: این ارز به 
صورت مجازی است، بیش از شش هزار رمز ارز در دنیا داریم که 70 درصد ارزش بازار در اختیار 
بیت کوین است. با تصمیم شرکت های بزرگ قیمت ها می تواند بسیار افزایش پیدا کند و همین 
طور می تواند کاهش پیدا کند. کارشناس اقتصاد دیجیتال با اشاره به اینکه در حوزه رمزارزها 
نمی توان به تحلیل های تکنیکال اتکا کرد اظهار داشت: ارز گرام می خواست توسط تلگرام 
عرضه شود اما خیلی از افراد در بازه زمانی که عرضه اولیه صورت گرفت، پیش بینی می کردند 

که صعود خواهد کرد و بسیار رشد می کند و لذا آن را خریداری کردند.
او ادامه داد: ایران تحریم شده بود و دوستان ما با شور و اشتیاق با حساب های خارجی ارز 
خریداری کردند، بعد از دوسال پول های بلوکه شده قرار بود در آینده عرضه شود اما یک دفعه 

با تصمیم ترامپ و ممنوع و تحریم کردن تلگرام کل این پروژه منحل شد.
در ادامه مانی یکتا معاون اداره نظام های پرداخت بانک مرکزی با اشاره به بحث رمز ارزها گفت: 
ما بیشتر با یک پدیده مواجه هستیم و این مسئله موضوعی است که آن را در همه کشورها می 

بینیم و لذا این موضوع به صورت یکنواخت نیست، برخی آن را ارز و برخی آن را دارایی و برخی 
دیگر هیچ کدام از دو مورد قبلی نمی دانند . یکتا با اشاره به اینکه دولت ها و حاکمیت ها پشت 
پول هستند اما در مورد رمز ارزها این موضوع مطرح نیست اظهار کرد: هیچ بانک مرکزی رمزارز 

ها را منتشر نکرده است ، بنابراین پشتوانه دولتی و حاکمیتی ندارد.
مبادله رمز ارزها در کشور ممنوع است

با  مبارزه  عالی  شورای  قانون  اساس  بر  گفت:  مرکزی  بانک  پرداخت  نظام های  اداره  معاون 
پولشویی و مصوبه هیئت دولت در سال 98 مبادله رمز ارزها در کشور ممنوع است.

او عنوان کرد: موضوع اصلی بحث مبادلات جهانی است لذا مبادلات جهانی روز به روز افزایش 
پیدا می کند، این حوزه ابهامات بسیار گسترده ای دارد . مبادلات روزانه در دنیا افزایش پیدا 
نکرده است، وقتی آمارها را مشاهده می کنیم می بینیم که حدود 130 میلیارد دلار مبادلات 
روزانه دارد و این مقدار تقویت شده است ،سهم ما در حوزه مبادلات رمز ارزها در کشور مربوط 
و  مالی گسترده هستند  تعاملات  یکتا تصریح کرد: مردم در   . به حوزه های غیر مجاز است 
این عدد قابل قیاس نیست لذا  بازارهای موازی مانند بازار طلا ،ارز ، بورس و سرمایه اساساً 
هرگونه ارزیابی نادقیق است. معاون اداره نظام های پرداخت بانک مرکزی افزود: نسبت نوسان و 
ارزش گسترده شده است و این مخاطره ناشی از عدم وجود حاکمیت و پشتوانه مشخص است 
. پشتوانه امری ذاتی است ،در سال 2016 قیمت بیت کوین تا حدود 20 هزار دلار افزایش 
پیدا کرد و در چند ساعت سقوط بسیار قابل ملاحظه ای داشت و این سقوط در طول یک هفته 
ادامه پیدا کرد. او خاطرنشان کرد: به صورت مشخص بیت کوین به عنوان یکی از ارزهای شبکه 
اینکه موجودی کیف پول برای چه کسی است مشخص  لذا  اطلاعات در درون شبکه است 

نیست، اما تراکنش ها کاملا مشخص است .

یکتا افزود: موجودی کیف پول هایی که اعداد بسیار بالایی در آن ها وجود دارد مشخص است، 
اما در خصوص رفتارهای اشخاص هیچ اطلاعی نداریم. ما نمی دانیم کدام یک از دارندگان کیف 

پول های رمز ارز اقدام به خریداری و یا عرضه می کنند، لذا فضا قابل اعتماد نیست.
مخاطرات حوزه رمزارزها گسترده است

معاون اداره نظام های پرداخت بانک مرکزی گفت: مخاطرات این حوزه واقعاً گسترده است و 
به شکل های مختلف بحث کلاهبرداری ها و سرقت ها را داریم ، تمام مبادلات و اتفاقاتی که در 
کیف پول اشخاص می افتد بر اساس یک رشته اطلاعاتی است که به آن کلید خصوصی گفته 
می شود، این کلید خصوصی در اختیار شخصی است که آن پلتفرم ها و سایت ها را راهبری می 
کند لذا این موضوع مخاطرات بسیار گسترده ای دارد . یکتا مخاطرات حوزه رمز ارزها را زیاد 

دانست و گفت: مردم بدانند مخاطرات این حوزه گسترده است .
هنوز در خصوص رمز ارزها در کشور تصمیم  نهایی گرفته  نشده است

خسرو پور کارشناس ارزهای دیجیتال در ادامه برنامه افزود: در رابطه با رمز ارزها در کشور 
باید  است.  نشده  گرفته  مشخص  تصمیم  حوزه  این  در  است،  نگرفته  صورت  جمع بندی 
مطالبه گری در این حوزه اتفاق بیفتد ،باید به این سمت برویم که هوشمندانه تر رگلاتوری را 
انجام دهیم. او ادامه داد: تا موضوعی تهدید محسوب نشود و به بحران تبدیل نشود ،متاسفانه بر 
روی آن فکر نمی کنیم. هر چقدر که کارشناسان و دلسوزان تذکر بدهند متاسفانه این موضوع 
پیگیری نمی شود. این کارشناس ارزهای دیجیتال تصریح کرد: بدنه دستگاه های اجرایی باید 
همه به یک اجماع در اتخاذ تصمیم برسند. مجموعه جلسات گسترده ای را در بانک مرکزی 
داشتیم، فضای رمز ارزها را سناریونگاری کردیم ،در حالت های مختلف باید اقدامات لازم توسط 

دستگاه های ذیربط صورت بگیرد تا به جمع بندی برسیم.


